
Relacja z sesji

Samorząd Województwa Dolnośląskiego dostanie z budżetu Mazowsza 5 mln zł na odbudowę

zniszczonej w wyniku powodzi infrastruktury. To najważniejsza decyzja VI posiedzenia sejmiku, podjęta

jednogłośnie jako 100. uchwała obecnej VII kadencji.

VI SESJA 22 PAŹDZIERNIKA 2024 R.

Sejmik zdecydował też o zwiększeniu środków na modernizację oddziału laryngologii Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego

w Siedlcach oraz przeznaczeniu dodatkowych pieniędzy na działalność zakładów aktywności zawodowej (ZAZ) i ochronę

przeciwpożarową.

5 mln zł dla województwa dolnośląskiego

Tegoroczna powódź w południowo-zachodniej części Polski spowodowała wiele zniszczeń w infrastrukturze drogowej

i kolejowej, obciążając finansowo budżety tamtejszych samorządów. Sejmik Mazowsza zdecydował o wsparciu województwa

dolnośląskiego w odbudowie zniszczonych dróg.

– Jesteśmy solidarni z mieszkańcami województw, które ucierpiały podczas wrześniowej powodzi. Środki

przekazane przez sejmik wraz ze środkami rządowymi pozwolą na szybkie odbudowanie infrastruktury publicznej

– uzasadnia decyzję radnych przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski.

Województwo dolnośląskie otrzyma w tym roku z budżetu Mazowsza 5 mln zł. Pieniądze przeznaczone będą na usunięcie:

osuwisk nasypu oraz umocnienie odwodnienia wraz z przebudową lub odbudową zniszczonych przepustów na linii

kolejowej 317,

skutków powodzi na drogach wojewódzkich:

nr 297 na odcinku Brunów – Lwówek Śląski

nr 383 od skrzyżowania z drogą nr 381 w m. Jedlina-Zdrój do m. Olszyniec,

awaryjnym zabezpieczeniu dróg:

nr 381 od skrzyżowania w kierunku m. Dworki do skrzyżowania w kierunku m. Sokolec,

nr 392 wraz z odtworzeniem skarp i korpusu na odcinkach Żelazno – Lądek Zdrój i Stronie Śląskie – Bystrzyca

Kłodzka.

Modernizacja oddziału laryngologii

Mazowiecki Szpital Wojewódzki im. św. Jana Pawła II w Siedlcach Sp. z o.o. otrzyma dodatkowe 3,7 mln zł na modernizację

oddziału laryngologii. W sumie na to zadanie wyasygnowano z budżetu województwa prawie 19,5 mln zł. Inwestycja

obejmie przebudowę i dostosowanie pomieszczeń VI piętra do obowiązujących standardów, a także zakup, dostawę

i montaż wyposażenia, w tym aparatury medycznej.

Specjalistyczny sprzęt medyczny o jaki wnioskował szpital to m.in.:

laser co2,



system nawigacji śródoperacyjnej,

zestawy narzędzi do:

laryngektomii całkowitej,

mikrolaryngoskopii Kleinsassera,

operacji ślinianki przyusznej,

mikrozespolenia naczyniowego,

adenotomii,

operacji przegrody nosa,

unit  z mikroskopem, fiberoskopem giętkim, kamerą i kompletem endoskopów sztywnych, laryngoskopem i torem

wizyjnym,

fotel diagnostyczny laryngologiczny sterowany elektrycznie,

mikroskop operacyjny laryngologiczny montowany na suficie,

kardiomonitory,

diatermię chirurgiczną wysokoczęstotliwą,

wideofiberoskop mobilny,

stół operacyjny mobilny,

tory wizyjne endoskopowe,

bronchoskopy diagnostyczne dla dorosłych i dziecięce,

oraz łóżka specjalistyczne elektryczne.

Dodatkowe pieniądze na działalność ZAZ-ów

Organizatorzy sześciu z dziesięciu zakładów aktywności zawodowej zgłosili prośby o dodatkowe środki z Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność bieżącą. Podziału tych środków dokonuje corocznie Sejmik

Województwa Mazowieckiego. Ze względu na niewykorzystanie 3 mln zł zarezerwowanych w tym roku na tworzenie

zakładów aktywności zawodowej, radni zgodzili się przeznaczyć na dofinansowanie kolejnych działań już istniejących ZAZ-

ów. W sumie na ten cel przeznaczono w tym roku 15,4 mln zł.

Ochrona przeciwpożarowa

Oszczędności, które powstały w trakcie roku budżetowego decyzją radnych trafią do 19 jednostek ochotniczych straży

pożarnych. Zostaną przekazane w formie dotacji. W sumie gminy otrzymają 1,1 mln zł. Wykorzystają tę pomoc m.in.

na remonty i modernizacje strażnic, zakup wyposażenia lub samochodów ratowniczo-gaśniczych. 

Zmiany w statucie szpitala

Radni przyjęli zmiany w statucie Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie. Zmiany związane są z zawarciem przez

szpital umowy z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Umowa dotyczy udostępnienia wybranych

części szpitala na prowadzenie przez uczelnię działalności dydaktycznej. Konieczne było w związku z tym rozszerzenie składu

rady społecznej o przedstawiciela tej uczelni.
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Inne decyzje sejmiku

Na prośby beneficjentów, radni przyjęli zmiany w uchwałach dotyczących programów wsparcia: „Mazowsze dla sołectw 2024”,

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024”, „OSP–edycja 2024”, „Mazowsze dla równomiernego rozwoju 2024”,

„Mazowsze dla zabytków”.

Znowelizowane zostały:

Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Mazowieckiego na lata 2024–2038,

budżet województwa na 2024 r.,

uchwała w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek prowadzących działalność

oświatową województwa mazowieckiego.

Skargę na uchwałę nr 48/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 16 lipca 2024 r. w sprawie Mazowieckiego Parku

Krajobrazowego radni przekazali do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Dokonali także wyboru przedstawicieli do rad społecznych 12 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla

których podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.
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